
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
 

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000260/25 

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 232 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 
EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso  de  suas 

atribuições legais, RESOLVE:  Com  fundamento  no  inciso  VIII,  do  art.  72, da Lei  nº 14.133/2021  e  conforme  

o  que  consta  do  Processo  nº  000260/25 , AUTORIZAR a  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, PERIFERICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

ADMINISTRAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL - PROTOCOLO: 5190/2025; NATUREZA: EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA., no valor de  R$ 48.869,90 (quarenta e oito mil, oitocentos e sessenta e nove reais e noventa 
centavos). 

 
ITEM 

DE REZENDE COMERCIO E DISTRIBUICAO 
DE PRODUTOS PAR 

CNPJ: 30.619.689/0001-06 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDA

DE 

 
QUANTID

ADE 

 
VALOR 

UNITÁRIO 

 
VALOR 
TOTAL 

1 MOUSE ÓTICO USB (Marca:Longitech) UND 20 45,00 900,00 
2 TECLADO USB ABNT2 (Marca:Longitech) UN 20 119,90 2.398,00 
3 FONTE ATX PARA PC, 24P, BIVOLT-500W 

(Marca:Knup) 
UND 15 169,90 2.548,50 

4 CAIXA DE SOM (Marca:Hayom) UND 5 39,90 199,50 
5 HEADSET (Marca:Mymax) UN 5 99,00 495,00 
6 FONE DE OUVIDO (Marca:Lehmox) UN 5 20,00 100,00 
7 WEBCAM (Marca:C3 Tech) UN 5 169,90 849,50 
8 KIT DE TINTAS PARA IMPRESSORA (Marca: 

Epson) 
KIT 15 255,00 3.825,00 

9 PENDRIVE 64GB (Marca:Sandisk) UN 10 65,00 650,00 
10 SSD SATA (Marca:Longitech) UN 10 349,90 3.499,00 
11 SSD NVME (Marca:Kingston) UND 5 469,90 2.349,50 
12 SWITCH 100 / 1000 8P (Marca:TP-Link) UN 30 169,00 5.070,00 
13 SWITCH 100 / 1000 24P(Marca:TP-Link) UN 2 999,90 1.999,80 
14 SWITCH ROUTER (Marca:Microtik) UN 30 719,10 21.573,00 
15 ROTEADOR WIFI(Marca:TP-Link) UN 5 242,90 1.214,50 
16 GRAVADOR EXTERNO (Marca:Knup) UN 2 199,90 399,80 
17 BATERIAS DE LITHIUM 2032 (Marca: Elgin) CAR 2 15,00 30,00 
18 CABO VGA (Marca:Knup) UND 5 29,90 149,50 
19 CONVERSOR HDMI X VGA (Marca:Knup) UN 2 39,95 79,90 
20 TESTADOR / LOCALIZADOR DE CABOS DE 

REDE (Marca:Hayom) 
UN 1 116,90 116,90 

21 ALICATE DE CRIMPAGEM (Marca:Hayom) UN 2 71,90 143,80 
22 ALICATE DE CORTE (Marca:Hayom) UN 2 35,90 71,80 
23 MINI ASPIRADOR (Marca:Knup) UN 1 206,90 206,90 
 TOTAL DO PROPONENTE    48.869,90 

 

 
Taguaí-SP, 18 de setembro de 2025. 

 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 


